

CUDA ZIEMI

Autor: Paweł Bochiński klasa: IIIc



Ululu (Ayers Rock)

Znajduje się w Australii. Zbudowane z prekambryjskich piaskowców, zawierając różne minerały, Uluru wydaje się zmieniać kolory w zależności od padającego światła. Czerwonawy kolor skały powoduje tlenek żelaza (III) na jej powierzchni.





Chinoike Jigoku

Gorące źródło w Beppu, Japonii. Jego nazwa w wolnym tłumaczeniu oznacza „Krwawe piekło”. Nazwano go tak ze względu na czerwony kolor jego wód. Dzieje się tak ponieważ obecny jest w niej tlenek żelaza (III).





Salto del Angel

Najwyższy wodospad świata, położony w Wenezueli, na wyżynie La Gran Sabana. Jego wody wypływają ze stoku Płaskowyżu Auyan Tepui. Wysokość wodospadu wynosi ok. 979 metrów.





Pustynia Gobi

Wyżynny obszar stepów, półpustyń i pustyń w Azji Wschodniej, leżący na terenie południowej Mongolii i północnych Chin. Po Saharze druga największa pustynia świata.





Macquarie

Jest wyspą administracyjnie wchodzącą w skład australijskiego stanu Tasmania. Położona jest na południowych krańcach Oceanu Spokojnego, na południe od Australii i północ od Antarktydy, a zaliczana jest do wysp antarktycznych. Liczba gatunków ptaków notowanych na wyspie sięga setki. Ale tych gniazdujących jest znacznie mniej.





Devils Tower

Intruzja wulkaniczna o wysokości 386 metrów licząc od podstawy i 1558 metrów n.p.m., położona niedaleko miejscowości Hulett we wschodniej części stanu Wyoming, nad rzeką Belle Fourche. Wieżę Diabła otacza sosnowy las, a położona poniżej preria obfituje w liczne gatunki ptaków. W okolicy góry można napotkać także jelenie wirginijskie i pieski preriowe.





Wulkan Erebus

Aktywny wulkan u wschodnich wybrzeży Antarktydy, na Wyspie Rossa (Morze Rossa) o wysokości około 3795 m n.p.m. Jego ostatnia erupcja miała miejsce w 2001. Wulkan Erebus jest częścią Pacyficznego Pierścienia Ognia, która obejmuje ponad 160 aktywnych wulkanów.





Schwarzwald

Zrębowy masyw górski w południowo-zachodnich Niemczech rozciągający się od południowego krańca do środka Badenii-Wirtembergii na długości około 160 km. Szczyty Schwarzwaldy osiągają wysokość od 1164 m Hornisgrinde w północnej części do 1493 m Feldberg w części południowej.





Thingvellir

Obszar w południowo-zachodniej Islandii, położony kilkadziesiąt kilometrów na wschód od stolicy kraju Reykjavíku. Cała dolina Thingvellir systematycznie się poszerza. Bo właśnie w tym miejscu łączą się płyty tektoniczne Eurazjatycka i Północnoamerykańska.





Tanezrouft

Tanezrouft to płaskowyż 300-500 m n.p.m., leżący w południowej Algierii, przy granicy z Mali, pomiędzy górami Ahaggar, kotlinę Tidikilt i Ergiem Szesz, jedną wielką wydmą. Dominuje wszakże pustynia kamienista. Jest całkowicie pozbawiona jakiegokolwiek życia.



KONIEC

źródła: [wikipedia.pl](https://pl.wikipedia.org)